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SEMINARI, PASAKUMI U.C. AKTUALITATES

Sapulce Rézeknes un Vilanu novadu turisma uznémeéjiem

Darba kartiba: tdrisma uznéméjdarbibas attistiba péc administrativi teritorialas reformas, informacija par projektiem, dalibu izstades,
informativajiem materialiem u.c. aktualitates
Kontaktinformacija: Rézeknes pilsétas un rajona TIC vaditaja Ligita HarCevska, t. 64605005

Uzneémeéjsabiedribu regionala izstade ,Latgales Uznéméjs 2009” Rézekné

Aicinati piedalities visi, kam ir ko piedavat, kas vélas atrast sadarbibas partnerus, veidot jaunus kontaktus.

Notiks produktu un pakalpojumu prezentacija, bils degustacija, tirdznieciba u.c. Jau otro gadu izstades laika darbosies ari Latgales amatnieku
radosas darbnicas.

Sogad ieeja izstadé bis bez maksas.

Izstades organizators ir Latvijas Tirdzniecibas un riipniecibas kameras (LTRK) Rézeknes nodala Atbrivosanas aleja 93, Rézekng, LV - 4601,
talrunis 64622695, sadarbiba ar Rézeknes pilsétas domi un Eiropas Komisijas ,Europe Direct” informacijas centru Rézekné.

Divi informativie seminari par 2010.gada Leonardo da Vinci programmas projektu pieteikumu konkursu

Ieprieks pieteikt savu dalibu seminara, zvanot pa talruni: 67830834 vai rakstot uz e-pastu: leonardo@viaa.gov.lv
Uznemeéju Iespé&ju forums

Organizé: biedriba CONNECT Latvija

Iespéja uznéméjiem, kas meklé finanséjumu vai partnerus, bez maksas vienlaicigi uzrunat Latvija aktivos investorus, savukart investoriem -
vienuviet redzét perspektivakos Latvijas projektus.

Uznéméju pieteikS8anas Forumam lidz 9. novembrim.

Dalibai Foruma bez maksas var pieteikties uznémumi, kas plano piesaistit riska investicijas biznesa izaugsmei vai meklé partnerus.
Pieteikumu pienemsana notiek no 9. oktobra lidz 9.novembrim.

Sikaka informacija par pieteiksanos www.connectlatvia.lv

Seminars Riga "Biznesa mentoringa programma un ES Struktiirfondu atbalsta iespéjas”

Organizé: Latvijas Investiciju un attistibas agentira (LIAA)

Seminara mérkis: informét par biznesa mentoringa un citam ES Struktdrfondu atbalsta programmam, kas pieejamas esosiem un toposiem
uznémumiem, un sniegt ieteikumus pieteikumu sagatavoSanai atbasta programmas.

Aicinam piedalities: jaunos un toposos uznémumus

Seminara programma pieejama 0 zeit (192.73 Kb) un www.liaa.gov.lv

PieteikSanas seminaram: pa epastu: info@mentoruklubs.lv lidz 8.novembrim.

Kontaktpersona: Zane Smilga, REA Mentoru Kluba vaditaja, z.smilga@mentoruklubs.lv, t. 26300477

Seminars Inovativo ideju autoriem "Ka ar 5000 latu nopelnit miljonu”

Organizé: Latvijas Investiciju un attistibas agentira (LIAA)

Seminara mérkis ir sniegt informativu atbalstu , Pirmsséklas atbalsta instrumenta” konkursa dalibniekiem idejas attistiSanai, uznéméjdarbibas
uzsaksanai, sniegt informaciju par pieejamo finanséjumu un td sanemsanas aspektiem un rast atbildes uz jautdjumiem: Ka ar inovativo ideju
nopelnit miljonu? Kas ir inovacija un ka to realizét? Ka runat ar finansétajiem? Ka realizét ideju un sanemt finans€jumu?

Daliba seminara ir bezmaksas. PieteikSanas seminaram lidz $.g. 30.novembrim.

Papildus informacija: Seminara organizators Grupa93 SIA, Anita Beikule, 67217043, E-pasts seminari@grupa93.lv

Seminars ,Klisti par inovatoru jeb inovativas uznémeéjdarbibas uzsaksanas aspekti”

Organizé: Latvijas Investiciju un attistibas agentira (LIAA)



Seminaru meérkis: sniegt priekSstatu par inovativu uznéméjdarbibu un tas attistibas iespéjam, ka ari iespéjam iesaistities inovativa
uznéméjdarbiba. Izglitot sabiedribu par pieejamajiem atbalsta instrumentiem, kas tiek piedavati inovativiem uznémumiem to izveides un
attistibas stadija.

Seminaru mérkauditorija ir Latvijas iedzivotaji, kuri vElas uzzinat vairak par inovativu uznémejdarbibu.
éajos seminaros bls iespé&ja ieglt visparigu prieksstatu par inovativu uznéméjdarbibu un tas attistibas iesp&jam, ka ari iespéjam iesaistities
inovativa uznémeé&jdarbiba. Tiks sniegta praktiska informacija par atbalsta instrumentiem, kas tiek piedavati inovativiem uznémumiem to
izveides un attistibas stadija.

Daliba seminara ir bez maksas. PieteikSanas seminaram lidz $.g. 5.novembrim.

Papildus informacija: Seminara organizators Grupa93 SIA, Anita Beikule, 67217043, E-pasts seminari@grupa93.lv

LIAA aicina pieteikties uz biznesa mentoringa programmu

No 2009.gada 20. oktobra lidz 2010.gada 12.februarim toposSie un jaunie uznémé;ji tiek aicinati pieteikties biznesa mentoringa programmai.
Mentoringa programmas meérkis ir stiprinat Latvijas jauno un potencialo uznémumu kapacitati un sekmét ilgtsp&jigas uznéméjdarbibas
attistibas iespé&jas Latvija.

Biznesa mentorings ir biznesa izaugsmes instruments, kas tiek realiz€ts ka konsultativa un dialoga veida sadarbiba starp mentoru un
uznémumu. Ta ietvaros biznesa mentors dalas praktiskas biznesa zinaSanas, pieredzg, idejas, kontaktos un sniedz padomus.

K& biznesa mentori darbosies Latvija sekmigi un pieredz&jusi uznémumu vaditaji un specialisti.

Programmas dalibnieki (atbalsta sanéméji) ir toposie uznéméji un jauni uznémumi;

Programma tiks realizéta lidz 2010.gada septembrim.

Uznémumu pieteikumi tiks pienemti lidz 2010.gada 12.februarim.

Sikaka informacija: www.liaa.gov.lv

Kontaktpersona: Zane Smilga, REA Mentoru Kluba vaditaja, z.smilga@mentoruklubs.lv, tel.26300477, www.mentoruklubs.lv

LIAA aicina pieteikties uz konsultacijam par struktiurfondu projektu nosleguma/starpposma parskatu
sagatavosanu

Lai veicinatu kvalitativu projektu nosléguma/starpposma parskatu sagatavosanu, Latvijas Investiciju un attistibas agentiira aicina projektu
istenotajus - finanséjuma sanémejus uz bezmaksas individualam konsultacijam.

Lai pieteiktos uz konsultacijam, Iidzam kontaktéties ar:

Ieva Pavlovska Klientu apkalpoSanas nodalas vecaka specialiste Latvijas Investiciju un attistibas agentira, Talr.: +371 67039499, Fakss:
+371 67039401, E-pasts: ieva.pavlovska@liaa.gov.lv

Konference ,RadoSums un inovacijas Comenius skolu un Grundtvig macibu partneribas”

Konferences dalibniekiem biis iesp&jams iepazities ar daudzveidigu partneribu pieredzi, to rezultatu izplatiSanu un izmantoSanu.
Redistracija I"dz 20.11.2009.
Sikaka informacija http://www.apa.lv/?news=316

Kursi arzemés (bez prieksfinanseéjuma un lidzfinanséjuma, visu apmaksa Eiropas Savieniba)
Akadémisko programmu adgentira_http://www.apa.lv/?node=83
Comenius/Grundtvig kursu datu baze - http://ec.europa.eu/education/trainingdatabase/

PROJEKTU KONKURSI

Vides ministrija www.vm.gov.lv

Aktivitates mérkis ir Gdenssaimniecibas pakalpojumu - Gdensapgades un notekldenu savaksanas un attiriSanas — kvalitates uzlabosana un
tdenssaimniecibas pakalpojumu pieejamibas paplasinasana, nodrosinot kvalitativu dzives vidi, samazinot vides piesarnojumu un Gdenstilpju
eitrofikaciju, sekmé&jot Gdens resursu un energoresursu racionalu izmantosanu.

Aktivitates ietvaros istenotos projektus lidzfinansé no Eiropas Regionalas attistibas fonda lidzekliem.

Aktivitates mérka grupa ir pasvaldibas un to teritorija dzivojosie iedzivotaji.

Aktivitates ietvaros atbalsta:

- kvalitativa dzerama tdens sagatavosanu, piegades nodrosinaSanu un Gdens resursu aizsardzibu;

- ar komunalajiem noteklideniem vidé novadita piesdrnojuma apjoma samazinasanu;

- normativajos aktos noteiktajiem Gdenssaimniecibas pakalpojumu kvalitdtes raditajiem atbilstoSu Gdenssaimniecibas pakalpojumu
pieejamibas nodrosinasanu.

Projekta iesniedzéjs ir Udenssaimniecibas sabiedrisko pakalpojumu sniedz&js, kas saskana ar parvaldes Iémumu, parvaldes ligumu vai
pasvaldibas un kapitalsabiedribas ligumu (atkariba no projekta iesniedz&ja juridiska statusa) sniedz Gdenssaimniecibas pakalpojumus projekta
teritorija.

Projektu iesniegumu atlases 2.kartai pieejamais Eiropas Redionalas attistibas fonda lidzfinanséjums ir 29 817 729 LVL.

Projekta iesniegums jaiesniedz Vides ministrija, Peldu iela 25 lidz 2009.gada 30.novembrim (ieskaitot) darba dienas no plkst. 8:30 lidz
plkst.17:00 vai nositot ierakstita véstulé pa pastu: Vides ministrija, Investiciju departamenta Projektu vértéSanas nodalai, Peldu 25,
207.kab., Riga, LV-1494, vai noformétu elektroniska dokumenta veida sutot uz elektroniska pasta adresi: pasts@vidm.gov.lv.

Vadlinijas projekta iesnieguma veidlapas aizpildisanai un citi metodiskie materiali pieejami Vides ministrijas majas lapas sadala ,Fondi un
investicijas”: http://www.vidm.gov.lv/lat/finansu instrumenti/kohez/?doc=5815.

Papildu informacijai: Iveta Umule, Vides ministrijas Investiciju departamenta Projektu vértéSanas nodalas vaditaja, talr. 67026539, e-pasts:
iveta.umule@vidm.gov.lv.




Lauku atbalsta dienesta projektu konkursi www.lad.gov.lv

Eiropas Savienibas Eiropas Lauksaimniecibas fonda lauku attistibai (ELFLA) un Lauku attistibas programmas (LAP) pasakums

Ceturtas kartas pieejamais publiskais finanséjums - 1 500 000 LVL (viens miljons pieci simti tikstosi lati).

Karta iesniegto projektu iesniegumu projektu istenoSanas beigu datums ir divu gadu laika no to apstiprinadSanas briza.

Pasakuma meérkis ir veicinat nelauksaimnieciskas aktivitates lauku teritorija, attistot un pilnveidojot lauku tdrismu un ar tlrismu saistitos
pakalpojumus un infrastruktdru.

Pasakuma ietvaros atbalsta Sadas aktivitates:

- esos$o tlristu mitnu (Iidz 20 gultasvietam) rekonstrukcija vai vienkarsota rekonstrukcija;

- esoSo turistu mitnu €dinasanas bloka blvnieciba vai rekonstrukcija, vai vienkarSota rekonstrukcija un nepiecieSama aprikojuma iegade;

- esoSo kempingu un jaunatnes tdrisma mitnu koplietoSanas virtuves, édamtelpas, tualetes un dusas blvnieciba vai rekonstrukcija, vai
vienkarsota rekonstrukcija (neietverot pirts vai saunas biavniecibu vai rekonstrukciju, vai vienkarsotu rekonstrukciju);

- trisma pakalpojumu sniegsanas dazadosana;

- vides aizsardzibas investicijas tlristu mitné - notekiddenu attiriSanas sistémas un nosédaku izbilive vai rekonstrukcija, azbestu saturoSo
jumta seguma materialu nomaina ar videi draudzigu materialu.

4.apakSpunkta minétas aktivitates ietvaros atbalstamas ir Sadas darbibas:

- peldvietu izveide;

- aktivo atpitas taku izveide vai pilnveidosana;

- dabas atpitas parku izveide vai pilnveidosana;

atrakciju, zirgu izjazu laukumu, distancu sléposanas trasu, velocelinu izveide vai pilnveidoSana;

Gdenstlrisma apmetnu vietu izveide vai labiekartosana;

infrastruktiiras pielagosana personam ar funkcionaliem trauc&jumiem;

inventars tlrisma pakalpojuma nodrosinasanai;

sporta laukumu un sporta un atpdtas blvju celtnieciba, kas ietilpst esosaja vai planotaja tlirisma pakalpojuma;

- nojumes vai slégtu telpu izveide vai paplasinasana inventara glabasanai, kas nepiecieSams tirisma pakalpojuma nodrosinasanai.

Atbalsta pretendents ir:

- zemnieku saimnieciba;

- fiziska persona, kura veic saimniecisko darbibu;

- komersants.

Papildus informacija: http://www.lad.gov.lv/index.php?d=3452

Atbalsts paredzéts lauksaimniecibas produktu ar augstu pievienoto vértibu razosanai.

Atbalsta meérkis ir paaugstinat lauksaimniecibas produktu parstrades efektivitati, veicinat lauksaimniecibas produktu ar augstu pievienoto
vértibu razosanu, palielinat eksporta vértibu. Atbalsta pasdakuma istenoSanas vieta ir Latvijas Republikas teritorija.

Pasakuma ietvaros tiek atbalstitas $adas aktivitates:

- investicijas lauksaimniecibas produktu parstradei (ka ari iepakoSanai un pirmapstradei), jaunu iekartu, tehnikas, aprikojuma, informacijas
tehnologiju un programmu nodrosindjuma iegadei un uzstadisanai;

- lauksaimniecibas produktu parstradei (ari iepakoSanai un pirmapstradei) paredzétu jaunu bavju bivnieciba un esoso bivju rekonstrukcija;

- investicijas vides aizsardzibas joma parstrades uznémuma visparéjas darbibas uzlabosanai.

Tresas kartas pieejamais publiskais finanséjums ir 10 000 000 LVL.

Karta iesniegto projektu iesniegumu projektu istenoSanas beigu datums ir divu gadu laika no Lauku atbalsta dienesta IEmuma pienemsanas
par projekta iesnieguma apstiprinasanu.

Projekta iesnieguma veidlapa un metodiskie noradijumi ir atrodami http://www.lad.gov.lv/index.php?d=3253

Projektu iesniegumi jaiesniedz Lauku atbalsta dienesta Centralaja aparata Riga, Republikas laukuma 2, 816. kabineta, talr. 67027128,
67027399.

Aktivitates mérkis ir uzlabot lauksaimniecisko razoSanu, nemot véra tiesibu aktos par atbalstu lauku attistibai noteiktas prasibas, un veicinat
ilgtsp&jigu dabas resursu apsaimniekosanu, kompenséjot lauksaimniekam konsultaciju pakalpojumu izmaksas.

Konsultaciju pakalpojumu kompensacijas izmaksa tiek partraukta péc pasakuma "Lauksaimniekiem un mezsaimniekiem paredzéto
konsultaciju pakalpojuma izmantosSana" aktivitatei pieskirto lidzeklu izmantosanas.

PieteikSanas kartiba atbalstam

- Lai pieteiktos atbalstam, atbalsta pretendents atbilstosi ta juridiskajai adresei (fiziska persona - atbilstoSi saimniecibas atrasanas vietai)
iesniedz dienesta regionalaja lauksaimniecibas parvaldé pieprasijumu par sanemto konsultaciju pakalpojumu izmaksu.

- Atbalsta pretendents lidz kartéja gada 1.janvarim, 1.aprilim, 1.jdlijam vai 1.oktobrim kompensacijas pieprasijumu papira forma divos
eksemplaros iesniedz dienesta personigi vai nosutot pa pastu, vai elektroniski, sagatavotu atbilstosi normativajiem aktiem par elektronisko
dokumentu noformésanu.

Atbalsts: Atbalsta sanéméjs par sanemtajam konsultacijam So noteikumu 6.punkta noteiktajas jomas sanem kompensaciju 60 % apméra no
kopé&jas izdevumu summas par sanemto konsultaciju pakalpojumu.

15. Pasadkuma "Lauksaimniekiem un mezsaimniekiem paredzéto konsultaciju pakalpojuma izmantosana" kompensacijas kopsumma vienam
atbalsta sanémé&jam 2007.-2013.gada planoSanas perioda kopa neparsniedz EUR 1000 ekvivalentu latos.

Papildus informacija: http://www.lad.gov.lv/index.php?d=3442

Latvijas Investiciju un attistibas agentiras projektu konkursi www.liaa.gov.lv

Aktivitates mérkis ir veicinat komercdarbibas attistibu Tpasi atbalstamajas teritorijas, tadéjadi samazinot nelabvéligas atskiribas starp
regioniem un regionu teritorijam, ka ari sekméjot lidzsvarotu valsts attistibu



Finanséjumu pieskir $adiem ilgtermina ieguldijumiem:

- ieguldijumiem pamatlidzeklos - iekartu iegadei, €ku blvniecibai un rekonstrukcijai, kas saistita ar jaunas saimnieciskas darbibas uzsakSanu
vai esoSas saimnieciskas darbibas paplasinasanu, produkcijas dazadosanu ar jauniem produktiem vai razoSanas procesa bitisku mainu;

- nematerialajiem ieguldijumiem - licencu un patentu iegadei, ja tas saistits ar jaunas saimnieciskas darbibas uzsaksanu vai esosas
saimnieciskas darbibas paplasSindSanu, produkcijas dazadoSanu ar jauniem produktiem vai razoSanas procesa batisku mainu.

Projektu iesniegumu pienemsana norisinasies astonas secigas projektu iesniegumu atlases kartds un turpinasies lidz pazinojumam par
projektu iesniegumu pienemsanas partrauksanu, bet ne ilgak ka lidz 2009.gada 31.decembrim

Aktivitates ietvaros pieejamais finanséjums - 21 287 418,92 latu

AtbilstoSi Ministru kabineta 2009.gada 24. februara noteikumiem Nr.197 ,Noteikumi par darbibas programmas “Uznéméjdarbiba un
inovacijas” papildinajuma 2.3.2.2.aktivitati “Atbalsts ieguldijumiem mikro, maziem un vidéjiem komersantiem 1pasi atbalstamajas
teritorijas””.

Projektu iesniegumu atlases karta ir kalendara ménesis. Projekta iesniegumus, kas iesniegti atlases karta vérté un savstarpéji salidzina
attiecigas kartas ietvaros. Viena projektu iesniegumu atlases karta pieejamais finans€jums ir ne vairak ka 3 000 000 latu.

Projektu iesniegumus var iesniegt LIAA, Klientu apkalposanas nodala darba dienas no plkst. 8:30 lidz plkst. 17:00 vai nosiitot pa pastu
(ierakstita vestul€) Pérses iela 2, Riga, LV-1442, vai sutot uz elektroniska pasta adresi sf.projekts@liaa.gov.lv

Papildus informacija: http://www.liaa.gov.lv/?module=explorer&object id=49623

Apaksaktivitates mérkis ir atbalstit veiksmigi izstradato jauno produktu (taja skaitd preCu vai pakalpojumu) vai tehnologiju (taja skaita
tehnologisko procesu) riipnieciska ipaSuma tiesibu nostiprinaSanu.
Finanséjumu sniedz $adu riipnieciska ipasuma tiesibu objektu registracijai:

46.1. izgudrojums;

46.2. dizainparaugs;

46.3. pusvaditaju izstradajumu topografija;

46.4. augu skirnes.

Kopé€jais aktivitates ietvaros pieejamais publiskais finans€jums ir 23 510 626,71 lats, un to veido fonda finanséjums 19 984 032,84 latu
apméra un valsts budzeta finanséjums 3 526 593,87 latu apméra.

Aktivitates ietvaros projekta iesniedzgjs nevar sanemt finanséjumu, ja projekts tiek istenots kada no neatbalstamajam nozarém:
e  vairumtirdznieciba un mazumtirdznieciba;
e finansu starpnieciba;
. komercpakalpojumi (operacijas ar nekustamo Tpasumu; transportlidzeklu, masinu un iekartu, individualas lietoSanas
priekSmetu, sadzives aparatiiras un iekartu iznomasana);
e azartsp€les un deribas;
e alus un alkoholisko dzérienu razosana;
e tabakas izstradajumu razosana.
Projekta iesniedz€js var pretendét uz finanséjumu, ja:
- tas ir Latvija registréts komersants;
- ta pamatkapitala ir vairak neka 75 % privata kapitala.
Apaksaktivitates ietvaros finanséjumu var sanemt sikie, mazie un vid&jie komersanti.
ApaksSaktivitates ietvaros attiecinamas ir $adas izmaksas:
- visas izmaksas pirms tiesibu pieskirSanas pirmaja jurisdikcija, ieskaitot tadas izmaksas, kas attiecas uz pieteikumu sagatavosanu,
redistraciju un izskatiSanu, ka ari izmaksas par patentpieteikumu uzturéSanu spéka pirms tiesibu pieskirSanas;
- tulkoSanas izmaksas un citas izmaksas, kas radusas, lai varétu sanemt tiesibas vai to apstiprinajumu cita jurisdikcija;
- izmaksas, kas radusas, aizstavot tiesibas pieteikuma oficialas izskatiSanas un iespé&jamas apelacijas laika, pat ja Sis izmaksas rodas
péc tam, kad tiek pieskirtas tiesibas.

Sikaka informacija: http://www.liaa.gov.lv/?module=explorer&object id=48726

Aktivitates mérkis ir stimulét vietéjos komersantus veikt ieguldijumus zindSanu vai tehnologiju intensivajos projektos, ka ari piesaistit arvalstu
investicijas jomas ar augsto pievienoto vértibu, veicinot tadéjadi jaunako tehnologiju parnesi no arvalstim.

Finanséjumu var sanemt komersanti Sadiem ilgtermina ieguldijumiem: ieguldijumiem pamatlidzeklos (jaunu iekartu un aprikojuma iegadei,
éku un bivju blvniecibai un rekonstrukcijai) un nematerialajiem ieguldijumiem (patentu un licencu iegadei).

Aktivitates ietvaros pieejamais finanséjums - 35 287 884,42 l|atu.

Kopé&jo attiecinamo izmaksu apjomam vienam projektam ir jabut vismaz 3 000 000 latu. Maksimali pielaujama atbalsta intensitate ir 45% no
projekta kop&jam attiecinamajam izmaksam. Vienai projekta iesniedz€ja saistito personu grupai maksimalais publiska finanséjuma apjoms ir
3 000 000 lati.

Papildu informacija: http://www.liaa.gov.lv/?object id=2844

Aktivitates mérkis ir atbalstit arejo marketingu arvalstis un pasakumus, kas sekmé komersantu dalibu starptautiskajas izstadés un
tirdzniecibas misijas, tai skaita vienotajos nacionalajos stendos.

Finanséjuma sanéméji: komersanti, biedribas, kooperativas sabiedribas un valsts vai pasvaldibu iestades, kuras ir ka finanséjuma sanémgji
partneribas projekta, kura paréjie partneri ir komersanti, biedribas vai kooperativas sabiedribas.

Pieejamais finanséjums - 4 408 276 latu.

Projektu iesniegumu atlases karta ir kalendara ménesis. Projekta iesniegumus, kas iesniegti atlases karta veérté un savstarpéji salidzina
attiecigas kartas ietvaros. Viena projektu iesniegumu atlases karta pieejamais finanséjums ir ne vairak ka 880 000 latu.

Papildu informacija: http://www.liaa.gov.lv/?object id=2847




Eiropas Socialais fonds www.lIsif.lv

Apaksaktivitates mérkis ir nodrosinat efektivu un sabiedribas vajadzibam atbilstoSu publiskas parvaldes pakalpojumu sniegSanu, ipasi
atbalstot institlicijas, kuras nodrosina nodok|u administréSanu un finansu planosanu, vadibu un uzskaiti, sniedz pakalpojumus
komercdarbibas, nodarbinatibas un socialas politikas jomas ka valsts, ta regionala limeni. Projektu iesniegumu atlasé pieejamais finanséjums
ir 422 497,83 LVL. Vienam projektam pieejamais finans€jums ir robezas no 5 000 LVL lidz 30 000 LVL.

Projekta iesniegumus var iesniegt valsts tieSas parvaldes iestades, tiesas, institlicijas, kam deledéti valsts varas uzdevumi, planosanas
regioni, novada pasvaldibas un to iestades.

Eiropas Sociala fonda finanséjums ir 85 procenti. Nacionalais finanséjums ir 15 procentu no projekta kopé&jas attiecinamo izmaksu summas.
Kopé&jais planotais finanséjums ir 325 410 latu

Minimala kopé&ja attiecinamo izmaksu summa vienam projektam Saja apaksaktivitaté ir 5 000 latu. Maksimala kopéja attiecinamo izmaksu
summa vienam projektam Saja apaksaktivitaté ir 30 000 latu.

Projekta ietvaros finansé $adas darbibas:

- projekta administréSana;

- pakalpojumu kvalitates izvértéSanas pasakumi;

- pakalpojumu kvalitates uzlabosanas pasakumu izstrade un ievieSana;

- pakalpojumu kvalitates novértéSanas metodologijas izstrade, pilnveidosana un adaptésana;

- pieredzes apmainas pasakumi;

- apmacibas;

- informacijas un publicitates pasakumi par projekta istenosanu.

Informativais seminars par atklato projektu iesniegumu atlasi notiks 10.novembri Riga, Reval Hotel Latvija

Papildus informacija: http://www.lIsif.lv/projektu-konkursi/eiropas-socialais-fonds

Blvniecibas, energétikas un majok|u valsts agentira www.bema.gov.lv

Projektu pienemsanas termins aktivitatei ,Daudzdzivoklu maju siltumnoturibas uzlabosanas pasakumi” tiek pagarinats par tris kartam.

Katra no atlases kartam pieejamais finanséjums ir 3 milj. lati. Kopuma Sajas karta pieejamais Eiropas Savienibas un valsts lidzfinanséjums ir
9 milj. Lati. Atlases kartu projektu pieteikumu iesniegSanas termini:

-5.atlases kartai - no S.g. 18.augusta lidz 18.septembrim (ieskaitot).

-6.atlases kartai — no $.g. 19.septembra lidz 19.oktobrim (ieskaitot).

-7.atlases kartai - no $.g. 20.oktobra lidz 20.novembrim (ieskaitot).

S.g. 18.augusta stasies spéka grozijumi Eiropas Regionalas attistibas fonda lidzfinansétaja atbalsta programma ,Daudzdzivoklu maju
siltumnoturibas uzlabosanas pasakumi”. Grozijumi mérkis ir vienkarsot projektu pieteikSanu un istenoSanu. 5.karta iesniedzamie projektu
pieteikumi ir jagatavo saskana ar veiktajiem grozijumiem.

Projektu iesniedz&jiem ir janem véra tas, ka viens no galvenajiem atvieglojumiem ir vienkarSota energoaudita ievieSana. Ja projekta
iesniegumu iesniedz par daudzdzivok|u dzivojamo maju, kuras siltumenergijas patérins pédéjos piecos kalendara gados ir parsniedzis 180
kWh uz apkurinamas platibas kvadratmetru gada, bis jaiesniedz vienkarSots energoaudita parskats noradot siltumenergijas patérina datus un
veicamas siltinasanas aktivitates.

Lai aktivitaté varétu piedalities ari lielakas daudzdzivok|u dzivojamas majas, tiek atcelts nosacijums, ka projektam maksimalais Eiropas
Regionalas attistibas fonda (ERAF) un valsts budzeta finanséjums ir 100 000 LVL, bet saglabats nosacijums, ka ERAF un valsts budzeta
finanséjums neparsniedz 35 latus uz vienu dzivojamas majas kopé&jas platibas kvadratmetru.Lai nodrosinatu sekmigu un kvalitativu projekta
IstenosSanu péc ta apstiprinasanas, noteikumi ir papildinati ar prasibu iesniegt blvniecibas izmaksu tami.

Turklat, lai vienkarsotu dokumentu iesniegSanu un samazinatu slogu projektu iesniedz&jiem, tiek atviegloti ari $adi nosacijumi:

1) dzivojamas majas nodosSanas un pienemsanas akta kopiju, ja td nav pieejama uz projekta iesnieguma iesniegsanas bridi, var iesniegt
projekta istenoSanas laika;

2) atcelta prasiba iesniegt dzivojamas majas parvaldnieka izzinu, kura noraditi aprékinatie maksajumi par pakalpojumiem, kas saistiti ar
dzivok]a Tpasuma lietosanu iepriek$€jo 12 kalendara ménesu perioda;

3) vienkarsota projekta iesnieguma veidlapa, samazinot noradamas informacijas apjomu, jo to var ieglt no papildus pievienojamiem
dokumentiem;

4) projekta istenoSanu varés uzsakt péc tam, kad bls pienemts IEmums par projekta iesnieguma apstiprinasanu vai péc sadarbibas iestades
atzinuma parakstiSanas par |lEmuma ietverto nosacijumu izpildi (Iidz Sim projekta istenosanu var sakt péc liguma noslégSanas par projekta
IstenosSanu);

5) turpmak projekta iesniegums papira forma jaiesniedz viena eksemplara, nevis divos ka lidz Sim.

Ka ari, lai nodrosinatu augstaku energoauditu veikSsanas kvalitati, noteikts, ka energoauditus, kuri tiks veikti péc 2010.gada 1.janvara, bis
javeic sertificetiem energoauditoriem.

Aktivitates mérkis ir paaugstinat daudzdzivok|u dzivojamo maju energoefektivitati, lai nodrosSinatu dzivojama fonda ilgtsp&ju un
energoresursu efektivu izmantosanu. Sakotné&jais aktivitates istenoSanai pieskirtais finanséjums ir 16 634 764,16 latu, no kuriem 14 139
549,92 latu veido Eiropas Regionalas attistibas fonda (turpmak - ERAF) finans&jums un 2 495 214,24 latu valsts budzeta finanséjums.
Projektu iesniegumi jaiesniedz Biivniecibas, enerdétikas un majok|u valsts agenttra, Mucenieku iela 3, 201.kab., Riga (personigi darba dienas
no 8:30 - 17:00 vai pa pastu, ka ari satot uz elektroniska pasta adresi: bema@bema.gov.lv elektroniska dokumenta forma parakstitu ar
drosu elektronisko parakstu un apliecinatu laika zimogu).

Kontaktinformacija: Signe Kajaka, ES struktdrfondu ievieSanas departamenta Projektu ieviesanas nodalas vecaka konsultante, talr.:
67041956, e-pasts: Signe.Kajaka@bema.gov.lv, fakss 67041911.

Sikaku informaciju par aktivitati var atrast http://esfondi.bema.lv.lv




Ziemelu Ministru padome www.norden.lv

Programma ,,Valsts administracija” sniedz finansialo atbalstu ierédniem un citiem valsts parvaldes sektora stradajoSiem macibu
viziSu, stazéSanos, apmacibas vai sadarbibas tiklu 1stenosana. Programmas mérkis ir veicinat efektivako darba metozu harmonizésanu valsts
parvaldes sektora. 2009. gada programmai ir pieskirti aptuveni 2 miljoni DKK. Programma darbojas no 2009. lidz 2013. gadam, un to
parvalda Ziemelvalstu ministru padomes birojs Igaunija, www.norden.ee.

Nakamais pieteikSanas terminS 2010.gada 30.marts

Plasaka informacija: http://www.norden.ee/en/grants/public-administration.html

Programma ,,Uznémeéjdarbiba un rupnieciba” sniedz finansialo atbalstu uznéméjdarbibas un raZo$anas jomas dalibniekiem
macibu vizisu, stazéSanos, apmacibas vai sadarbibas tiklu 1stenosana. Tas meérkis ir nostiprinat un veicinat ekonomisku sadarbibu,
uznéméjdarbibu, regionalu sadarbibu un inovacijas. 2009. gada programmai ir pieskirti aptuveni 2 miljoni DKK. Programma darbojas no 2009.
lildz 2013. gadam, un to parvalda Ziemel|valstu ministru padomes birojs Latvija, www.norden.lv.

Ziemelvalstu un Baltijas valstu mobilitates programma ,Uznéméjdarbiba un ripnieciba” darbojas no 2009. lidz 2013. gadam un to administré
Ziemelu Ministru padomes birojs Latvija.

Kontaktpersona: Karlis Valters, tel. 67213231, business.industry@norden.lv

Plasaka informacija: http://www.norden.lv/lv/grants/37

Programma ,Kulturai” atbalsta ilgtermina un istermina sadarbibas tiklu izveidi, makslinieku uzturéanos un mobilitati profesionaliem
makslas un kultliras darbiniekiem visas makslas nozarés. Kultlras jomas atbalstiSanas mérkis ir izveidot pamatu inovativai, dinamiskai
Ziemelvalstu un Baltijas valstu makslas un kultlras dzivei. 2009. gada programmai ir pieskirti aptuveni 11 miljoni DKK. Programma darbojas
no 2009. lidz 2011. gadam, un to parvalda Ziemevalstu kultliras punkts Somija, www.kknord.org.

Plasaka informacija: http://www.kknord.org/4::lang-/culture-programmes/nordic-baltic-mobility-programme-for-culture

Ziemelvalstu un Baltijas valstu NVO programmas meérkis ir sadarbibas veicinaana starp Zieme|valstu un Baltijas valstu
nevalstiskam organizacijam, pilsoniskas sabiedribas stiprinasana un jaunu ilgspé&jigu iniciativu atbalstiSana.
Plasaka informacija: http://www.norden.lv/Iv/grants/15

Izglitibas, audiovizualas jomas un kultlras izpildagentira
http://eacea.ec.europa.eu/index.html

Izglitibas, audiovizualas jomas un kultliras izpildagentira aicina kultliras nevalstiskas organizacijas un valsts iestades iesniegt projektus ES
programmas “Kulttra” apakSprogrammas.

Programmas meérkis ir uzlabot kop€jo kultiras telpu Eiropas iedzivotajiem, kas balstita uz kopé&jo kultiiras mantojumu, attistot sadarbibu
kultGras joma starp kultliras pakalpojumu sniedz&jiem programmas valstis, sekméjot Eiropas pilsonibas izvirzisanu prieksplana.

Projektu konkursi izsludinati sekojoSas apakSprogrammas:

1.1. Daudzgadu sadarbibas projekti (3 - 5 gadi

Daudzgadigu starptautisku kultliras saiSu izveidoSanas veicinasanai, lai iedroSinatu vismaz 6 kultliras pakalpojumu sniedz&jus no vismaz 6
valstim sadarboties un izstradatu kopigus kultiiras pasakumus 3 - 5 gadu garuma. Kopé&jais pieejamais finans€jums 2010.gada ir 18 140 264
EUR, bet finanséjums vienam projektam ir no EUR 200 000 Idz EUR 500 000, kas nav lielaks par 50 % no kopé&jiem attaisnotajiem
izdevumiem. Finans&jums ir domats, lai palidzétu izveidot vai paplasinat projekta dgeografiskas robezas, ka ari, lai tas batu ilgtspé&jigs projekts
ari péc finans€juma perioda beigam.

1.2.1. Sadarbibas projekti (lidz 24 ménesiem)

Piedalas vismaz 3 kultliras pakalpojumu sniedz&ji, kas sadarbojas nozaru un starpnozaru joma, no vismaz 3 valstim 2 gadu laika. Ipasa
uzmaniba pievérsta darbibam, kas paredzétas ilgtermina sadarbibas veidu izpé&tei. Kopé&jais pieejamais finanséjums 2010.gada ir 17 900 000
EUR, bet finanséjums vienam projektam ir no EUR 50 000 lidz EUR 200 000, kas nav lielaks par 50 % no kop€&jiem attaisnotajiem
izdevumiem.

1.2.2. Literaro tulkojumu projekti (lidz 24 ménesiem

Atbalsts literarajai tulkosanai ir paredzéts, lai uzlabotu zindSanas par paréjo eiropiesu literattru un literdro mantojumu, veicinot literaro darbu
apgrozibu valstu starpa. Izdevniecibas var sanemt dotacijas dailliteratlras tulkoSanai un publicéSanai no vienas Eiropas valodas uz otru
Eiropas valodu. Kopé&jais pieejamais finanséjums 2010.gada ir 2 700 000 EUR, bet finans&jums vienam projektam ir no EUR 2 000 lidz EUR 60
000, kas nav lielaks par 50 % no kopé€&jiem attaisnotajiem izdevumiem.

1.3. Sadarbibas projekti ar treSajam valstim (lidz 24 ménesiem)

Sadarbibas projekti kultlras joma, kuri paredzéti kultlras vértibu apmainai starp treSajam un ES valstim. Sadarbibas projektos jasadarbojas
vismaz 3 kultliras pakalpojumu sniedz€&jiem no vismaz 3 valstim, janotiek sadarbibai kultliras joma ar vismaz 1 organizaciju no izvelétas
tresas valsts un/vai tajos jabit paredzétiem kultlras pasakumiem, kuri notiek izvélétaja tresaja valsti. Darbibai jarada konkréta starptautiska
sadarbibas dimensija. Kop€&jais pieejamais finanséjums 2010.gada ir 2 650 000 EUR, bet finanséjums vienam projektam ir no EUR 50 000 ldz
EUR 200 000, kas nav lielaks par 50 % no kop€&jiem attaisnotajiem izdevumiem.

Aktivitatei ,,Sadarbibas projekti ar treSajam valstim” projektu pieteikumi jaiesniedz lidz 2010.gada 1.maijam.

Programmas ,KULTURA” rokasgramata (latvie$u valoda09.2009.)
http://eacea.ec.europa.eu/culture/programme/documents/2009/culture programme guide 2009 Ilv v2.pdf
Programmas ,KULTURA” rokasgramata (anglu valod309.2009.)
http://eacea.ec.europa.eu/culture/programme/documents/2009/culture programme guide 2009 en v2.pdf
Plasaka informacija par programmu ,Kultira”

http://eacea.ec.europa.eu/culture/index en.htm

Programmas "Eiropa pilsoniem" Eiropas pasvaldibu sadraudzibas programmas dala atbalsta partnerpasvaldibu aktivitates, sniedzot finansialu
palidzibu sadam aktivitatém:
1.pasakums: sadraudzibas pasvaldibu iedzivotaju tikSanas un sadraudzibas pasvaldibu tematiska tikloSanas.




Projektus var iesniegt par dazadam aktivitatém: maksla un kultira, jauniesi, iedzivotaji, ilgsp&jiga attistiba, pasvaldibu sniegtie pakalpojumi,
vietéjas ekonomikas attistiba, sociald ieklausana, solidaritate, vide, futbols utt. Sajé programma var paredzét, pieméram, koru, deju
kolektivu, skolu direktoru vai citu interesentu no &arzemém piedaliSanos pilsétu, ciematu svétkos utt. Projekta TstenoSanai pieskir
prieksfinanséjumu 50% apméra no apstiprinata projektam pieskirama granta.

Projektu iesniegSanas datumi: 2010. gada 1.februaris, 1.aprilis, 1.jlnijs, 1.septembris

2.pasakus: iedzivotaju projekti un atbalsta pasakumi.

Plasaka informacija par programmu ,Eiropa pilsoniem”: http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/programme/programme _guide en.php
Projektu iesniegSanas datums: 2010. gada 15. februaris

KIF programma “Kopa ar gimeni” www.iniciativa.lv

Latvijas Kopienu iniciativu fonda un SEB Unibankas programmas “Kopa ar gimeni” mérkis ir sniegt atbalstu Latvijas regionu
nevalstiskajam organizacijam, kuru darbibas joma ir §imene, bérni un jauniesi.

Finansialo atbalstu var sanemt Latvijas Republika registrétas nevalstiskas organizacijas (biedribas/ nodibindjumi), kuram ir stabila un
ilglaiciga sadarbiba ar vietéjo pasvaldibu/valsts institliciju un/vai vietéjiem uznéméjiem, un, kuru mérkis ir attistit iniciativas, kas uzlabo
gimenu, bérnu un jauniesu dzives apstaklus.

Programmas ,Kopa ar gimeni” ietvaros iesp&jams:

-veikt nelielus remontdarbus biedribas/ nodibinajuma nodarbibu telpas,

-iegadaties aprikojumu un mébeles,

-iegadaties biroja un sadzives tehniku (datoru, kop&jamo masinu, printeri, ledusskapi, velas masinu, u.c.),

-noorganizét nometni,

-organizét apmacibas/ sagatavot informativu materialu par biedribu/ nodibinajumu.

Finanséjuma apjoms vienam projektam nedrikst parsniegt 3000 LVL, bet vismaz 20% no kop&jam projekta izmaksam japiesaista no vietéjas
pasvaldibas vai uznémé&jiem.

Projektu pieteikumu pienemsana sakas 2009. gada 2.februari.

Informacija interesentiem: Inta Paeglite, Latvijas Kopienu iniciativu fonda direktore, Talr.: 67316963, Mob.: 26820775, e-mail:
inta.paeglite@iniciativa.lv

Sikaku informaciju var atrast ari KIF majas lapa www.iniciativa.lv

Izsludinats 2010.gada Mazizglitibas programmas pieteikumu konkurss
www.apa.lv

Pieteikumus var iesniegt visas programmas - Comenius (visparéja izglitiba), Erasmus (augstaka izglitiba), Grundtvig (pieauguso izglitiba),
Leonardo da Vinci (profesionala izglitiba), Jean Monnet (Eiropas integracija) un Caurviju programma (politikas veidosanas un valodu macibu
veicinasana, IKT ieviesana, valorizacija).

Plasaku informaciju par Mazizglitibas programmu, konkursa nosacijumiem, ka ari pieteikumu veidlapas un rokasgramatas pieteicéjiem
mekl&jiet www.apa.lv attiecigajas sadalas.

Informativs seminars par 2010.gada projektu pieteikumu konkursu Grundtvig programma notiks $1 gada 30.novembri plkst.11:00 un
Comenius programma s$a gada 1.decembri plkst.11:00. Detalizétaka informacija bUs pieejama APA majas lapa.

Pieteikumu iesniegsanas termini
e Comenius, Grundtvig izglitibas personala profesionalas pilnveides stipendijas
e  Grundtvig izglitibas personala vizites un apmainas braucieni
1.termin$ 2010.gada 15.janvaris
2.termins 2 010.gada 30.aprilis
3. termin$ 2010. gada 15. septembris
. Comenius, Grundtvig sagatavosanas vizites
1.termins 2010.gada 1.jdlijs
2.termins 2010. gada 15. septembris
3.termin$ 2010. gada 1. novembris
e Comenius asistentiras (topoSie skolotaji un uznemosas skolas )
2010.gada 29.janvaris
e  Erasmus intensivie valodu kursi (EILC)
2010 .gada 5.februaris
e Jean Monnet programmas projekti
2010 .gada 12.februaris
e  Comenius, Erasmus, Grundtvig partneribas
e  Comenius Regio partneribas
e  Grundtvig darbnicas
2010 .gada 19.februaris
e  Comenius, Erasmus, Grundtvig daudzpuséjie projekti, sadarbibas tikli un papildu pasakumi
2010 .gada 26.februaris
. Erasmus intensivas programmas
e  Erasmus studentu un personala mobilitates
2010. gada 12. marts
e  Grundtvig asistenturas un senioru brivpratiga darba projekti
2010. gada 31. marts
e Caurviju programmas projekti 2010. gada 31. marts
e  Caurviju programmas Macibu braucienu stipendijas
1.termin$ 2010. gada 31. marts
2.termins 2010. gada 15. oktobris
Plasaka informacija par konkursa nosacijumiem, pieteikumu veidlapas, rokasgramatas projektu pieteic&jiem, ka ari informacija par
planotajiem informativajiem seminariem atrodama APA majas lapa www.apa.lv vai rakstot uz e-pastu: apa@apa.lv.



Leonardo da Vinci programma:

mobilitates projektu pieteikumi iesniedzami lidz 2010.gada 5.februarim,

partneribas projektu pieteikumi - lidz 2010.gada 19.februarim,

inovaciju attistibas projektu pieteikumi - lidz 2010.gada 26.februarim,

sadarbibas tikla projektu pieteikumi - lidz 2010.gada 26.februarim,

inovaciju parneses projektu pieteikumi - Iidz 2010.gada 26.februarim,

sagatavoSanas viziSu pieteikumi iesniedzami visu gadu (vismaz 5 nedélas pirms planotas vizites).

Projektus var iesniegt juridiskas personas - izglitibas iestades, kas saistitas ar profesionalo izglitibu un arodapmacibu, ka ari organizacijas,
institlcijas un uznémumi, kas ir registréti kada no 33 Leonardo da Vinci programmas dalibvalstim.
Plasaku informaciju par programmu, projektu izstrades vadlinijam un iesniegSanas kartibu skatieties VIAA majas lapas sadalas, kas veltitas
katram projektu veidam (apaksSsadalas Veidlapas un dokumenti), ka ari EK majas lapa http://ec.europa.eu/education/llp/doc848_en.htm .

Jaunatnes demokratijas projekti www.jaunatne.gov.lv

Jaunatnes demokratijas projektos var piedalities jauniesi vecuma no 13 lidz 30 gadiem. Projekta kopa jabit vismaz 16 dalibniekiem.
Projekta partneriem ir jabit no vismaz divam dazadam valstim un katra iesaistitaja valsti ir jablt vismaz divam dazadam partneru grupam,
kas var bat, pieméram:
e bezpelpas organizacija vai asociacija;
e viet&ja, redionala vai nacionali institlcijai, kas strada ar jaunieSiem;
e neformala jaunieSu grupa.
Projektus katru gadu var iesniegt zemak noraditajos terminos. IesniegSanas terminu izvélieties pasi, vienojoties ar projekta partneriem:
1.februaris (apmainas pirma diena laika no 1.maija lidz 30.septembrim);
1.aprilis (apmainas pirma diena laika no 1.julija lldz 30.novembrim);
1.junijs (apmainas pirma diena laika no 1.septembra lidz 31.janvarim);
1.septembris (apmainas pirma diena laika no 1.decembra lidz 30.aprilim);
1.novembris (apmainas pirma diena laika no 1.februara lidz 30.janijam).
Papildus informacija: Jaunatnes demokratijas projektu administratore Karina Sul?anoka:karina.sulzanoka@jaunatne.gov.lv
Talr.: 7358066
Majaslapas: www.jaunatne.gov.lv

LIDZEKLU PIESAISTE NVO SEKTORA

Sabiedriska labuma fonds www.abfonds.lv

Projektu konkursu grantu programma ,Atbalsts nevalstisko organizaciju arvalstu pieredzes braucieniem un kapacitates
stiprinasanai”

Pieteikumus var iesniegt: bezpelnas nevalstiskas organizacijas

Programma tiek sniegts atbalsts Latvijas NVO parstavju dalibai starptautiskas konferencés, ja NVO rodas iesp€ja pievienoties organizaciju
tiklam ar lidzigiem mérkiem, iesp&ja paplasinat savu ietekmi un gt pieredzi par NVO lomu politikas veidosana un interesu aizstaviba.

Granta apjoms vienam braucienam vienam parstavim - lidz Ls 1000, kas var veidot [1ldz 100% no kop&jam brauciena izmaksam.

Braucieniem ir janotiek lidz 2010.gada 15.decembrim.

Plasaka informacija: http://www.abfonds.lv/index.php/Iv/finansejums/AtbalstsNVOarvalstuBraucieni/

KIF programma “Atbalsts kopienu centriem” www.iniciativa.lv

Latvijas Kopienu iniciativu fonds ir izsludinajis un aicina NVO iesniegt projektu pieteikumus programma ,Atbalsts kopienu centriem".
Programmas meérkis ir atbalstit nevalstiskas organizacijas - kopienu centrus Latvijas redionos, kuru darbibas mérkis ir vietéjo iedzivotaju
dzives kvalitates uzlabosana.

Projektu pienemsana ir izsludinata 17.02.2009. un turpinasies lidz pieejamais finanséjuma apjoms bis izsmelts.

Maksimalais pieskiruma apjoms vienam projektam neparsniedz 3 000 Ls, kas ir lidz 80% no projekta attiecinamajam izmaksam. 20% no
kopé&ja projekta finanséjuma javeido vietéjas pasvaldibas vai citu NVO, sadarbibas partneru lidzfinanséjums.

Kopienas centrs var sanemt atbalstu ta telpu sakartoSanai, mébelu un aprikojuma iegadei, pasakumiem iedzivotaju aktivitates un lidzdalibas
vietéjas sabiedribas dzivé sekmé&sanai.

Vadlinijas, pieteikuma anketa un atskaites forma: http://www.iniciativa.lv/lv/competitions/kopienucentri09/

Sabiedribas integracijas fonds www.lsif.lv

. NVO administrativas kapacitates stiprindsana

. Atbalsts NVO un pasvaldibam ES struktirfondu ievieSana (ESF)

. EEZ un Norvégijas finansu instruments (NVO FONDS)

Lidzfinanséjuma programma lidz 10 000 LVL

2009.gada:

¢ Jauna programma mazakumtautibu NVO (pasakumiem etniskas integracijas joma, pilsoniskas sabiedribas stiprinasana
+ Sveices finandu instruments (lidzigi EEZ - NVO fonds, ~5x mazaks budets)

>



Detalizétaka informacija par projektu konkursiem un projekta pieteikuma veidlapa pieejama Sabiedribas integracijas fonda biroja Brivibas
iela 40-39, 6. stava, Riga, pa talruni 7281752 vai fonda interneta lapa: www.lsif.lv

Kultarkapitala fonds - www.Kkkf.lv

Konrada Adenauera fonds - www.kas.de
* Atbalsta projektus pilsoniskas sabiedribas stiprindsanas joma, t. 67039325
Fridriha Eberta fonds - www.fes-baltic.lv
e Seminari, konferences, vides projekti NVO sektora, t. 67830539
LR Arlietu ministrija - www.am.gov.lv
e  Attistibas sadarbiba!
e Sadarbiba ar Gruziju, Moldovu, Baltkrieviju, Ukrainu (prioritaras valstis)
Latviesu fonds ASV - www.latviesufonds.com
e  Atbalsta projektus, kas saistiti ar latviesu kultlras un makslas popularizésanu, saglabasanu (prioritate 2008.g. - latvieSu trimdas
vésture, kultiras dzive)
e 2009. gada projektu iesniegSanas termins 1. marts
Ipasu uzdevumu ministra sabiedribas integracijas lietas sekretariats - www.integracija.gov.lv
. Lauku NVO atbalsta programma
Dotacijas socialas integracijas NVO
Dotacijas mazakumtautibu NVO
IntereSu aizstavibas NVO (lidz 5000 LVL)
Ciganu, libiedu NVO dotacijas un dotacijas iecietibas veicinaanai
Ziemelu ministru padomes birojs Latvija - www.norden.lv
e Programma NVO sadarbibai starp Ziemel|u un Baltijas valstim
. Konkursi 2 reizes gada
Nordplus Ietvarprogramma (2008 - 2011) - www.norden.lv
e  Stiprinat un attistit sadarbibu un sniegt ieguldijumu Ziemelvalstu un Baltijas izglitibas telpas izveidé
e  Sniegt ieguldijumu kvalitativu un inovativu mazizglitibas sistému attistiba programmas dalibvalstis
e Veicinat Ziemelvalstu valodu un kultiru apguvi, ka ari savstarp&jo Ziemelvalstu un Baltijas valstu valodu un kultdru izpratni

Bérnu un gimenes lietu ministrija - www.bm.gov.lv

e 2009. gada planotie konkursi:

- Atbalsts jaunatnes organizacijam darbibai un lidzdalibai (kopé&jais fonds 60 000 LVL)

- Atbalsts NVO darbam ar sociala riska grupu jauniesSiem (kopé&jais projektu konkursa finanséjums 71 000 LVL)
- 2 jaunieSu iniciativu centri (konkurss pasvaldibam)

Akadémisko Programmu Adgentiira - www.apa.lv

e Comenius — macibspéku un audzéknu sadarbibas projekti, apmainas un tml. (pirmsskolas izglitibas iestades, profesionalas un
visparizglitojosas izglitibas iestades). Pieteikties var ari NVO

e Erasmus - programma macibu un izglitibas vajadzibam augstakas izglitibas iestadés

e Grundtvig - pieauguso muzizglitiba

Valsts izglitibas attistibas agentiira - www.viaa.gov.lv
e Leonardo da Vinci - aktivitates, kas uzlabo profesionalas izglitibas kvalitati (tai skaita prakses, apmainas braucieni, partneribas u.c.)

Fonds "Ceribu Bura” - www.ceribubura.lv

Atbalsta NVO iesniegtus projektus, kas saistiti ar sekojoSiem mérkiem:
Atbalsts maznodrosinatajiem

B&rnu un jaunatnes izglitoSana

Sadarbibas veicinasana bérnu namiem un izglitibas iestadém

Vides projekti (jauns virziens)

Labdaribas ziedojumu organizésana

Atbalsts mazakumtautibu NVO

Pulcini, klubi, pasakumi u.c.

Izglitibas inovaciju fonds - www.iifonds.lv

¢ Fonda meérkis ir veicinat izglitibas attistibu valsti, finansiali atbalstot izglitibas inovacijas projektus

e PROJEKTU meérki:

1) veicina jaunako zinatnes atzinumu un moderno tehnologiju ievieSanu un izmantosanu izglitibas procesa;
2) veicina radoSos un pétnieciskos projektus izglitibas attistibas joma, tai skaitd macibu programmu un macibu satura metodiska
nodrosinajuma, jaunu macibu lidzekl|u izstrades un aprobacijas, ka ari pedagogijas inovaciju joma;
3) veicina izglitibas programmu satura attistibu un pilnveidi un sekmé macisanas iesp&ju nodrosinasanu ikvienam miza garuma;
4) veicina starptautisko radoSo sakaru attistiSanu un Latvijas izglitibas sistémas integraciju pasaulé;
5) popularizé Latvijas izglitibas sasniegumus arvalstis.

Latvijas lauku sieviesu uznéméjdarbibas atbalsta fonds - www.lIsa.lv

e Sievietém, kas dzivo laukos vai mazpilsétas

e Darbibas pamata - grupas darbs, kas ietver apmacibu un atbalstu no lideru puses

Darba grupa - 3 dalibnieces

Atbalsts uznéméjdarbibas uzsaksanai - 1000 LVL

Dokumentu iesniegSana un info: Raimondai Ribikauskai, LLSUA fonds, Uzvaras iela 1, Bauska, LV-3901, www.lIsa.lv



IF Latvija Drosibas fonds - http://www.if.lv

e  Meérkis - veicinat drosibu un priekslaicigi novérst negadijumus

. Konkurss ir atklats visu gadu

e Ko var lagt atbalstit? >>> atstarotaji, ugunsdzéSamie aparati, dimu detektori, velosipédu kiveres, atstarojosas vestes un tml.
e Inventara iegade / finansé&jums var tikt pieskirts lidz 700 Ls

Rietumu Bankas Labdaribas fonds — www.rblf.lv
e  Socialas problémas

. Bérni, jauniesi, izglitiba, zinatne, maksla un kultlra

. Projektu noteiktais finanséjums nav ierobezots

Microsoft Latvija - www.microsoft.lv - sadala sabiedriskie projekti
e Atbalsts (datorprogrammas) TIKAI sabiedriska labuma NVO

AB.LV Sabiedriska Labuma Fonds - www.abfonds.lv

ATBALSTS NVO ZIEDOJUMU PIESAISTES PROJEKTIEM:
Mérkis - ziedojumu piesaistes aktivitaSu nodrosinasana
Finans&jums: 250 - 3500 LVL

NVO ARVALSTU PIEREDZES BRAUCIENTI:
Mérkis — veicinat pieredzi un ietekmi interesu aizstaviba
Finanséjums: lidz 1000 LVL personai

Par ES fondiem - www.esfondi.zemgale.lv

EEZ un NFI granti - www.eeagrants.lv

Par nevalstiskajam organizacijam -www.nvo.lv un www.nvoinstituts.lv
Centralais statistikas birojs - www.csb.lv

Sabiedribas integracijas fonds - www.lsif.lv

Dotacijas NVO - www.integracija.gov.lv

Attistibas sadarbiba — www.lapas.lv un www.am.gov.lv

STARPTAUTISKIE FONDI

Norvégijas- Latvijas Uznémeéjdarbibas attistibas fonds- www.nluaf.lv

BaltCap Management LTD.- www.baltcap.com

Investiciju fonds Centralajai un Austrumeiropai - www.ifu.dk/ioe/ioe default.htm
Swedfund International - www.swedfund.se

Starptautiska finansu korporacija (SFK)- www.ifc.org/enviro/How/Structure/EPU/epu.htm
Ziemelu investiciju banka (ZIB)- www.nib.int/en/index.html

Pasaules Bankas PPIAF programma- www.ppiaf.org/sections/applyingforsupport.htm
Pasaules Bankas programma "“Pilsetu alianse”- www.citiesalliance.org

Zviedrijas Vides aizsardzibas agentdra- www.internat.naturvardsverket.se

Zviedrijas Starptautiska attistibas agentiira -www.sida.se

Danijas Vides agentira- www.mst.dk

Ziemelvalstu Vides finansu korporacija (ZVFK)- www.nefco.fi

Eiropas Rekonstrukcijas un attistibas banka (ERAB)- www.ebrd.org

Eiropas Attistibas bankas padome - www.coebank.org/en/activites/home.htm

Ziemelu Ministru Padomes Informacijas birojs - www.nmr.lt/index.php?show content id=44&news id+147

NODERIGAS SAITES

Nodarbinatibas valsts agentiira - http://www.nva.lv

Sabiedribas integracijas fonds - http://www.lIsif.lv

Socialas palidzibas fonds - http://www.spf.lv

Eiropas socialais fonds - http://www.esflatvija.lv

Eiropas Savienibas strukturalie fondi Latvija - http://www.esfondi.lv
Latvijas investiciju un attistibas agentiira - http://www.liaa.gov.lv
Centrala finansu un ligumu agentira - http://www.cfla.gov.lv
Latvijas Jaunatnes padome - http://www.lip.lv




